
Jméno oponenta práce:

Jméno diplomanta:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

* stran textu

* literárních pramenů (cizojazyčných)

* tabulky,obrázky,schémata,grafy, dotazník

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné

* teoretické znalosti X

* vstupní údaje a jejich zpracování X
* použité metody X

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce X

logická stavba práce X

práce s literaturou včetně citací X

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) X
stylistická úroveň X

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: X

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO

7. Navržený klasifikační stupeň

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  DIPLOMOVÉ PRÁCE

Mgr. Irena Novotná

Cílem diplomové práce je představit jednu z dynamicky se rozvíjejících modifikací fotbalu - fusal FIFA a 

ohodnotit úrazovost hráčů v České republice. 

Bc. Tereza STEINIGLOVÁ

 9,15,-,31,6

46 (14)

Analýza a prevence nejčastějších úrazů u hráčů futsalu

FIFA v České republice

96

stupeň hodnocení

Předložená diplomová práce má 96 stran textu. Po formální stránce je práce velmi kvalitní, je psána dobrou 

češtinou a celkově se dobře čte. Práce je logicky členěna, citace odpovídají platným normám a principům.   

V kapitole "Teoretická část práce " je odborně a podrobně zpracovaná problematika sportovní týmové hry  

fotbal, futsbal, malá kopaná, atd.  V kapitole Futsal autorka popisuje přehledně informace o  tomto 

sportovním odvětví. Významná je i  kapitola Úrazy ve sportu, která je vhodným podkladem pro další 

podkapitolu Prevence zranění. Celá práce je velmi přehledná, občas chybná interpunkce. Cíl práce 

diplomantka splnila a dané hypotézy vysvětlila a objasnila. Přínos této práce spatřuji,  tak jako autorka,  

zejména v oblasti praktického využitíí . V kapitole Závěr je poukázáno na nezbytnost prevence sportovního 

zranění  včetně nezastupitelné úlohy fyzioterapie, která poukazuje na efekt preventivního opatření a nejen 

na následnou péči.  Výsledky, které studentka ve své diplomové práci prezentuje, mohou být podnětem či 

inspirací pro další výzkum .Cíl práce byl splněn v plném znění. 

- otázky: V kapitole 6.4 Výsledky - diskutujete zkušenosti hráčů s fyzioterapií.  Popište  jaký je přístup 

aktivních sportovců k fyzioterapii zjm.  z preventivního pohledu.                                                                                                                                                                                                                                                                                 

výborně



Datum: 28.4.2016

Mgr Irena Novotná


